

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

OT «»	20 года	№

РЕШЕНИЕ

Порядке принятия имущества граждан (физических лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических ЛИЦ различных организационно-правовых форм, безвозмездно передаваемого собственность городского «Город Южно-Сахалинск» и внесении изменения в статью 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся муниципальной собственности городского округа Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

- 1. Утвердить Порядок принятия имущества граждан (физических лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических лиц различных организационноправовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
- 2. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск»:
- 1) от 01.10.2008 № 1253/54-08-3 «О Порядке приема в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности»;
- 2) от 24.02.2009 № 1398/60-09-3 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания от 01.10.2008 № 1253/54-08-3 «О Порядке приема в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности».
- 3. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города Южно-Сахалинска:

- 1) от 23.04.2014 № 1046/62-14-4 «О внесении изменений в Порядок приема в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности, утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3»;
- 2) от 26.04.2017 № 781/40-17-5 «О внесении изменений в Порядок приема в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности, утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3».
- 4. Внести в часть 1 статьи 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, изменение, дополнив в пункте 15 после слов «(транспортные средства, линейные объекты)» словами «, за исключением случаев, предусмотренных Порядком принятия имущества граждан (физических лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических лиц различных организационноправовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска»,».
- 5. Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска, муниципальному казенному учреждению «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска» в срок до 01.10.2020 внести в положение о Департаменте городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, положение о Департаменте по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска, устав муниципального казенного учреждения «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска» соответственно функции по осмотру имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность.
- 6. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев

Лица, участвовавшие в подготовке проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О Порядке принятия имущества граждан (физических лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических лиц различных организационно-правовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» и внесении изменения в статью 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3»

No	Ф.И.О.	Занимаемая должность	Телефон
п/п			
1	Арендаренко Ольга Анатольевна	Начальник отдела муниципального имущества департамента по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска	300643(1) факс 300830
2	Артамонова Ольга Витальевна	Ведущий советник отдела муниципального имущества департамента по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска	300641(2) факс 300830
3	Толмачева Светлана Анатольевна	Старший инспектор отдела учета МКУ "Управление жилищной политики администрации города Южно- Сахалинска"	300725 (1) факс 300881